РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2021                                                     с.Межово                         № 8-54

О внесении изменений в Решение Межовского  сельского Совета депутатов              от 14.11.2018 № 27-142 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 25.04.2019 № 30-158)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   ст.ст.  24,  26,  40.1   Устава     Межовского    сельсовета
Большемуртинского  района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Межовского  сельского Совета депутатов
от 14.11.2018 № 27-142 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 25.04.2019 № 30-158) следующие изменения:
пункт 5 Акта считать пунктом 4 Акта и изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.»;
пункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Межовского    сельсовета    Алексееву Н.М.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                   Н.В. Дуквин.

Глава сельсовета:                                                                              Н.М.Алексеева.